[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 февраля 2026 года                                    г. Дальнереченск                                       №108-па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального округа от 21 января 2026 года № 35-па

«Об утверждении муниципальной программы
 «Обеспечение  населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026 - 2030 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации Дальнереченского муниципального округа от 19 декабря 2025 года № 637-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дальнереченского муниципального округа», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, администрация Дальнереченского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального округа от 21 января 2026 года № 35-па (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы с строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет прогнозных средств местного и краевого бюджетов составляет – 20 419 152,02 руб., в том числе по годам: 2026 год – 20 419 152,02 руб.; 2027 год – 0 руб.; 2028 год – 0 руб.; 2029 год – 0 руб.; 2030 год – 0 руб.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых из средств местного бюджета, составляет –10 104 191,52 руб., в том числе по годам: 2026 год – 10 104 191,52 руб.; 2027 год – 0,00 руб.; 2028 год – 0,00 руб.; 2029 год – 0,00 руб.; 2030 год – 0,00 руб.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых из краевого бюджета, составляет –10 314 960,50 руб., в том числе по годам: 2026 год – 10 314 960,50 руб.; 2027 год – 0,00 руб.; 2028 год – 0,00 руб.; 2029 год – 0,00 руб.; 2030 год – 0,00 руб.»
1.2. Изложить приложение №2 к программе «Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы» в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Изложить приложение №3 к программе «Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы» в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Отделу делопроизводства и информационного взаимодействия  администрации Дальнереченского муниципального округа обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и печатном издании «Информационный вестник Дальнереченского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального округа Попова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского

муниципального округа                                                                           В.С. Дернов
Приложение №1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального округа
                                                                                                                                                                                   от "10" февраля 2026 г. №108-па
Приложение № 2
к муниципальной программе

Дальнереченского муниципального округа

«Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной  программы
«Обеспечение  населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами)  на 2026-2030 годы»
	№ п/п
	МП
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, руб.
	В том числе по годам, %
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	23
	«Обеспечение  населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026 -2030 годы»
	Всего:
	20 419 152,02
	100
	-
	-
	-
	-
	5 лет
	Отдел экономики Дальнереченского муниципального округа

	В том числе:

федеральный        бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	10 104 191,52
	100
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	 10 314 960,50
	100
	-
	-
	-
	-

Приложение №2

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального округа
                                                                                                                                                                                   от "10" февраля 2026 г. №108-па
Приложение № 3

к муниципальной программе

Дальнереченского муниципального округа
«Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Классификация расходов
	Объем финансирования в разрезе источников,

 рублей
	Объем финансирования, рублей
	Координатор,  главный распорядитель бюджетных средств, ответственный исполнитель

	ГРБС
	Рз,ПРз
	ЦС
	ВР

	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	23

	Муниципальная программа
«Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами) на 2026-2030 годы»
	001
	0502
	249000000
	000
	Итого, в

т.ч.
	20 419 152,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Дальнереченского муниципального округа,

Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального округа

	местный бюджет
	10 104 191,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	10 314 960,50
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие:
Обеспечение населения Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами)

	Направления реализации основного мероприятия:

	1.1
	Возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обеспечение населения
Дальнереченского муниципального округа твердым топливом (дровами)
	001
	0502
	2490192620
	811
	Итого, в

т.ч.
	20 419 152,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Дальнереченского муниципального округа,

Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального округа

	местный бюджет
	10 104 191,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	10 314 960,50
	-
	-
	-
	-

[image: image1.jpg]